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melser om Driften vare udgaaede af Loven, 
altsaa ogsaa Bestemmelsen om, hvorvidt man 
skulde vælge Brutto- eller Nettosystemeh og 
naar Rigsdagen da ved en Resolution havde 
yttret sig om, hvad den fandt hensigtsmæssigt 
i saa Henseende; « Regjeringen havde da havt 
en større Frihed til at bevæge sig. Nu at 
gaae ind paa atsvedtage Bruttofystemeh uagtet 
hele Loven er beregnet paa Nettosyfiemek vilde 
jeg ikke finde rigtigt. Det forekommer mig, at 
det er tilstrækkeligt, at der er en Divergents 
med Hensyn til Retningenz det udsætrer 
allerede Loven for Fare nok -홢홢 og jeg synes 
derfor ikke, man skulde forøge denne ved a't 
vedtage det under Nr. 6 stillede Forslag. 

Tfchern inxp  Jeg maa have den Ære 
at gjøre opmærksom paa, at det Bruttofystem, 
der her er foreslaaet under Nr. 6, er angivet 
af Ministeren selv; thi han har, da han frem- 
lagde Lovudkastet her, udtalt sig saaledes, at, 
selv om man gik ind derpaa, vilde der derved 
ingen Hindring opstaae «for Afslutnitigeit as 
Contracten, og han har ved Siden deraf ikke 
nævnt nogen Vanskelighed af den Art, som nu 
omtales. Den Vanskelighed, han har nævnt, 
var den, som skulde hidrøre fra, at man ikke 
vilde have den fornødne Jndflydelse paa Jern- 
banen med Hensyn til at sætte Tog i Drift; 
hvad han hovedsagelig har sagt, er, at de Rei- 
sendes og Driftsentrepreneuretis Interesse ikke 
paa·sa1nme Maade faldt sammen ved Brutto- 
systemet som ved Nettosystemet; men der var 
Intet i Veien for at eontrahere paa Basis af 
et Bruttosystem Det er nok omtrent den ærede 
Sliiitiisters egne Ord; forlanges det, skal jeg 
opsøge dem og læse dem op, og der er altsaa 
her ingen Vanskelighed tilstede. Ved at votere 
Forslaget, som det her foreligger, ville vi sætte 
Ministeren istand til med langt større Sikker- 
hed at underhandle med Vedkommende, thi han 
har da to Alternativer, af hvilke han om det 
ene har sagt: om det« kan der nnderhandles, og 
om det andet, at naar han faaer det, faaer han 
Fyldest for sit Ønske om en Nettoasgjørelse, en 
Afgjørelse ved Nettoindtcegt Naar dette For- 
slag vedtages, kommer altsaa Ministeren i en 
langt gunstigere Stilling lige overfor Entrepre- 
neuren, end han nu indtager. De Underhand- 
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linger, der her siges i Mellemtiden at være fore- 
gaaede mellem den ærede Minister og vedkom- 
mende Repræsentant for Entrepreneuren, skulle vi 
ikke lægge Nicerketih thi saalænge Loven ikke er 
voteret med de to Alternativer, har Ministeren ikke 
den Magt lige overfor vedkommende Entrepre- 
neur som bagefter. Dersom vi af saadanne 
mellemliggende Forhandlinger lode os drive ud 
af enhver Stilling, der sigtede til at sikkre vore 
Finantser, saa gave vi hele Sagen ud af vor 
Magt, og vi havde da knn een Ting at sige, 
nemlig: lad os saa blive ved det, vi have, og 
ikke gaae videre paa denne Grundvold; det er 
klart, at dette ikke fra Regjeringens Side har 
været gjennemarbeidet og forberedt med den 
fornødne Sikkerhed. Regjeringen faaer kun 
Magt lige overfor Entrepreneuren, der arbeider 
for sine Interesser, hvortil han er berettiget, 
derved, at han veed, at der er en Grændse, 
som vi ikke lade os drive ud over. Jeg kan 
derfor kun tilraade at blive staaende herved, 
ogmed Hensyn til Nettosystemet vil jeg blot 
tilbagekalde i de ærede Herrers Erindring de 
alvorlige Forhandlinger, der her ere førte, frem- 
kaldte af Misfornoielse over de Beregninger, 
der bleve opstillede fra den sjællandske Jernbane 
og som havde en betydelig Jndflhdelse paa vort 
Tilskud til denne Bane. Her er Medlemmer 
nok 홢 jeg kan paakalde det ærede Medlem for 
Randers (Klee) 홢 som have kæmpet paa det Aller- 
alvorligste for at bevise, at Dristsoinkostningerne 
ved den sjællandskeJernbane bleve anslaaede for 
høit, og at vort Tilskud derved blev for stort. Det 
nævnte ærede Medlem har angivet mangfoldige 
Midler, hvorved det sjællandske Jernbaneselskab 
kunde skaffe os Afslag i vore Udgifter; andre 
Medlemmer have her paaviist den ene Mangel 
efter den anden i de Driftsomkostningen som 
vi maae bære, thi vi bære dem jo, efterso1n 
Tilskuddet falder paa os. Vi skulle huske paa, 
at man, hvad vi til Dato have forhindret, 
har villet indrette et Pensioneringssysteiit med 
vort Tilskud, og det har været meget vanskeligt 
at holde det tilbage, idet man nemlig ikke i 
forskjellige Contraetsbestemtnelser meente at 
have den fornødne Magt dertil. Lad os der- 
for sikkre os, at Contracten, naar den bliver 
afsluttet, ikke bliver afsluttet paa saadan Viis, 
at Forhold af denne Art foreligge som natur- 


